

2017年度（H29年） 決算報告書

社会医療法人社団 健友会

* 損益計算書 *

2017年4月1日～2018年3月31日

単位：千円

勘定科目	金額
【事業収益】	4,196,926
医業収益	3,622,274
入院収益	1,496,475
外来収益	1,750,094
保健予防活動収益	269,590
その他収益	106,116
介護収益	574,652
【事業費用】	4,161,355
人件費	3,013,987
材料費	262,811
委託費	300,207
経費	371,674
減価償却費	129,079
リース料	9,159
控除対象外消費税	74,438
≪事業利益≫	35,571
【事業外収益】	64,766
【事業外費用】	41,835
≪経常利益≫	58,502
【特別利益】	24,604
【特別損失】	31,402
≪税引前当期利益≫	51,703
≪法人税等≫	120
≪当期利益≫	51,583

* 貸借対照表 *

単位：千円

2018年3月31日

勘定科目	金額	勘定科目	金額
【流動資産】	1,111,969	【流動負債】	708,178
現預金	374,127	買掛・未払金等	217,418
事業未収金	716,094	短期借入金	0
棚卸資産	8,016	長期借入金1年以内償還	371,568
その他流動資産	13,732	その他流動負債	119,193
【固定資産】	2,908,238	【固定負債】	3,556,923
有形固定資産	2,596,965	長期借入金	2,414,987
土地	1,755,698	金融機関借入金	489,626
建物・設備等	2,119,590	協力借入金	1,925,361
医療機器	488,805	退職給付引当金	1,028,065
什器備品	156,443	リース負債	15,203
減価償却累計額	△ 1,938,774	地域協同基金	98,667
リース資産	15,203	≪負債の部合計≫	4,265,101
建設仮勘定	0	出資金等	4,275
無形固定資産	82,616	利益剰余金	△ 249,169
電話加入権	1,753	前期繰越利益	△ 300,752
ソフトウェア	80,862	当期利益	51,583
その他の資産	228,658	≪純資産の部合計≫	△ 244,893
≪資産の部合計≫	4,020,207	≪負債・純資産の部合計≫	4,020,207